Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

A
R LLL *,l*.ﬂ".ﬂ.

CP 6058.000
Kit de fixacao

Estado: 12/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

CP 6058.000 - Kit de fixagcao Para Optipanel

Para a montagem de placas frontais em aluminio, painéis de comando e teclados.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Descri¢ao do produto
Escopo de fornecimento

Direct Integration

Rosca

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

CP 6058.000
Para perfuragoes

Para a montagem de placas frontais em aluminio, painéis de
comando e teclados

Embalagem = 30 garras, porcas gaiola, parafusos e arruelas de
vedagao

Para montagem de aplicagdes especificas de um cliente
M4

30 unid.

0.42

0.466

83024900

4028177119017

EC002625

27189234



