Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





CP 6058.000 Kit de fixação

Estado: 12/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



CP 6058.000 - Kit de fixação Para Optipanel

Para a montagem de placas frontais em alumínio, painéis de comando e teclados.

Recursos

Cód. Ref.	CP 6058.000
Modelo	Para perfurações
Descrição do produto	Para a montagem de placas frontais em alumínio, painéis de comando e teclados
Escopo de fornecimento	Embalagem = 30 garras, porcas gaiola, parafusos e arruelas de vedação
Direct Integration	Para montagem de aplicações específicas de um cliente
Rosca	M4
Emb.	30 unid.
Peso líquido	0.42
Peso bruto	0.466
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177119017
ETIM 9	EC002625
ECLASS 8.0	27189234

© Rittal 2025